
 1

 
Z á p i s 

 
z 2. jednání Finančního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 4. 3. 2013 od 14.00 hod.  
RegioCentrum Nový pivovar, Hradec Králové 

 
 
Přítomni: dle prezenční listiny 
 
Omluveni: MUDr. Pavel Bělobrádek 
 
Program jednání: 
 
  1.  Zahájení, přivítání přítomných, představení a schválení přizvaných hostů, volba 

ověřovatele zápisu, schválení programu jednání  
  2.  Zdravotnictví - informace o předběžných výsledcích hospodaření kraje v oblasti 

zdravotnictví v roce 2012, výhled na rok 2013, úhradová vyhláška  
  3.  Návrh na 5. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012  
  4.  Návrh na 2. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013  
  5.  Rozpočtový výhled Královéhradeckého kraje na léta 2014 - 2018  
  6. Různé   -  daňové příjmy  
  7.  Závěr  
 
Jednání ve 14.00 hodin zahájil a řídil předseda Finančního výboru Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje Ing. Petr Kebus. Uvítal přítomné a upozornil na materiály, které byly 
všem členům výboru předány před zasedáním. 
 
 
K bodu 1 
1.  Zahájení, přivítání přítomných, představení a schválení přizvaných hostů, volba 
ověřovatele zápisu, schválení programu jednání  
 

- schválen program 2. jednání Finančního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje;  
- schváleno umožnění přítomnosti přizvaných hostů při jednání finančního výboru; 
- ověřovatelem zápisu zvolen Ing. Martin Puš. 

 
Hlasování: 
  I. Pro  -  11 II. Pro  - 10 
   Proti  -  0  Proti  - 0 
   Zdržel se -  0  Zdržel se - 1 
 
USNESENÍ 2/8/2013/FV 
Finanční výbor zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 

I. s c h v a l u j e 
 
§ přítomnost hostů Ing. Miroslava Vávry, Ing. Josefa Prokeše, Ing. Vladimíra 

Soběslava a Věry Kopřivové na jednání Finančního výboru Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje dne 4. 3. 2013. 

§ program 2. jednání Finančního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 



 2

 
II. v o l í 
 
Ing. Martina  P u š e   ověřovatelem zápisu 

 
 
 K bodu 2 
 
2.  Zdravotnictví - informace o předběžných výsledcích hospodaření kraje v oblasti 
zdravotnictví v roce 2012, výhled na rok 2013, úhradová vyhláška  
 

- pozván Ing. Miroslav Vávra, CSc., předseda představenstva Zdravotnického holdingu 
Královéhradeckého kraje, a. s. a Ing. Josef Prokeš, místopředseda představenstva 
Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje, a. s.; 

- Ing. Vávra podal informaci o stavu hospodaření nemocnic v roce 2012, zmínil, že částka, 
kterou byly nemocnice pro tento rok dotovány, nepokryla jejich nasmlouvanou činnost;  

- úhradová vyhláška 
o promítnutí nové úhradové vyhlášky účinné od počátku roku 2013 do hospodaření 

nemocnic může mít fatální ekonomické dopady, po projednání v orgánech 
společnosti byl vydán pokyn jednotlivým vedením nemocnic, aby byly tyto 
dopady sníženy o 25%, došlo k aktivaci veškerých vnitřních rezerv nemocnic, 
takže za stávající situace již nelze nalézt úspory v oblasti nákladů ani jiných 
oblastech; 

o v nemocnicích proběhly personální audity, byly sníženy stavy personálu, což 
mnohde vyvolává nevhodnou atmosféru na pracovištích a může mít dopady na 
úroveň zdravotní péče; 

o v důsledku dopadů úhradové vyhlášky dojde v roce 2013 ke snížení objemu plateb 
od pojišťoven cca o 8% (na rozdíl od meziročního snížení o 2% v minulých 
letech); 

- v roce 2012 iniciovaly zdravotní pojišťovny akci uzavření 10 tisíc lůžek, ve skutečnosti 
bylo uzavřeno cca 3 tisíce lůžek, snižování počtů lůžek s sebou nese výrazné nebezpečí 
možnosti odejmutí akreditací v jednotlivých odbornostech, které se v současné době 
přísně prověřují;  

- fúze nemocnic Náchod a Rychnov  
o navrženo po analýze výsledků činnosti rychnovské nemocnice; 
o cílem je zastavení propadu obou nemocnic;  
o v jednáních s pojišťovnami se očekává, že smlouva, která bude po fůzi uzavřena, bude 

součtem obou dosavadních smluv bez jakýchkoli omezení; 
o roli hraje též zanedbanost (přestárlost) vybavení rychnovské nemocnice; 
o problémem je protahování termínů souvisejících s plánovanou rekonstrukcí náchodské 

nemocnice, který situaci značně komplikuje; 
- v roce 2009 byl zpracován návrh fúze všech nemocnic holdingu, lze předpokládat, že tímto 

směrem bude nutno v budoucnu v rámci zachování racionality postupovat.  
 

Diskutující: Bém, Svatý, Birke, Puš, Maček, Franc, Janeček, Soběslav 
 
 
 



 3

Hlasování: 
Pro  -  11 

  Proti  -  0 
  Zdržel se -  0 
 
 
 
USNESENÍ 2/9/2013/FV 
Finanční výbor zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 

I. b e r e   n a   v ě d o m í 
 
informaci o předběžných výsledcích hospodaření kraje v oblasti zdravotnictví v roce 
2012, o výhledu na rok 2013 a o úhradové vyhlášce 

 
II. ž á d á 
 
Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje, a.s., aby předložil výhled za jednotlivé 
nemocnice a Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje, a.s. tak, aby ztráta za rok 
2013 byla maximálně ve takové výši, aby nebyl ohrožen chod nemocnic ani 
Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje, a.s.. 
 
III.   ž á d á 
 
Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje, a.s., aby na příštím jednání 
Finančního výboru zastupitelstva Královéhradeckého kraje předložil aktuální údaje o 
finančních úsporách v jednotlivých nemocnicích a Zdravotnickém holdingu 
Královéhradeckého kraje, a.s.. 

  

 K bodu 3 
 
3.  Návrh na 5. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012  
 

- návrh přednesl a okomentoval Ing. Vladimír Soběslav – vedoucí ekonomického odboru 
Krajského úřadu Královéhradeckého kraje; 

- podána informace o změnách provedených v závěru roku 2012 - jde o posílení provedená 
ze státního rozpočtu a prostředků spolufinancování projektů EU včetně vratek 
předfinancování – z těchto prostředků byl splacen zbytek půjčky SFDI ve výši 19,5 mil. 
Kč, čímž byl tento dluh vyrovnán.; 

- celkový objem rozpočtu výdajů po 5. Změně dosáhl výše 9,6 mld. Kč. 
 
 
 
Hlasování: 
   Pro  -  11 
   Proti  -  0 
   Zdržel se -  0 
 
 
 



 4

USNESENÍ 2/10/2013/FV 
Finanční výbor zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 

I. s o u h l a s í 
 
s návrhem 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012 
 
II. d o p o r u č u j e 

 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 5. změnu rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2012              

 
 
 K bodu 4 
 
4.  Návrh na 2. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013  
 

- návrh přednes a okomentoval Ing. Vladimír Soběslav – vedoucí ekonomického odboru 
Krajského úřadu Královéhradeckého kraje; 

- podána informace o posíleních provedených ze státního rozpočtu a prostředků 
spolufinancování projektů EU, která ovlivňují rozpočet kraje, a to ve výši 4,4 mld. Kč. 
Největší objem představují dotace ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy – 4,3 
mld. Kč na prostředky na přímé náklady na vzdělávání; 

- dále podána informace o změnách provedených na základě usnesení Rady 
Královéhradeckého kraje o změnách řešících požadavky jednotlivých odvětví; 

- podáno vysvětlení k bodu č. 52 materiálu, v němž jsou uvedena posílení rozpočtu odvětví 
v celkovém objemu 122 mil. Kč ze zapojení části výsledku hospodaření z roku 2012 a 
z rezervy kraje; 

- celkový objem rozpočtu výdajů po 2. Změně dosáhl výše 8,7 mld. Kč. 
 
Diskutující: Pastorčák, Franc, Bém, Svatý 
 
Hlasování: 
   Pro  -  8 
   Proti  -  2 
   Zdržel se -  1 
 
 
USNESENÍ 2/11/2013/FV 
Finanční výbor zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
 

I. s o u h l a s í 
 
s návrhem 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 
 
II. d o p o r u č u j e 

 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 2. změnu rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2013              

 
 
  



 5

K bodu 5 
 
5.  Rozpočtový výhled Královéhradeckého kraje na léta 2014 - 2018  
 

- návrh přednes a okomentoval Ing. Vladimír Soběslav – vedoucí ekonomického odboru 
Krajského úřadu Královéhradeckého kraje; 

- uvedl, že předkládaný návrh rozpočtového výhledu předpokládá: 
o stabilitu v oblasti daňových příjmů kraje, 
o hrazení přímých nákladů na vzdělávání pro krajské školy a školská zařízení nadále 

přímo z úrovně ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, 
o každoroční snižování provozních nákladů, 
o nepřijímání dalších úvěrů a neposkytování žádných půjček, 
o snížení výdajů kraje na dopravní obslužnost, 
o mírný postupný nárůst prostředků v oblasti zdravotnictví, 
o stabilizaci plateb za plnění závazku veřejné služby u řízených obchodních 

společností, 
o mírné postupné snižování provozních prostředků pro řízené příspěvkové 

organizace, 
o použití úspor na běžných provozních nákladech na posílení kapitálových výdajů 

na investiční rozvoj kraje. 
 
Diskutující: Kalenda, Janeček, Soběslav 
 
 
Hlasování: 
   Pro  -  11 
   Proti  -  0 
   Zdržel se -  0 
 
USNESENÍ 2/12/2013/FV 
Finanční výbor zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 

b e r e   n a   v ě d o m í 
 
rozpočtový výhled Královéhradeckého kraje na léta 2014 - 2018  

 
 
 
K bodu 6 
 
6.  Různé  - daňové příjmy  
 

 Ing. Vladimír Soběslav – vedoucí ekonomického odboru Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje podal informaci o daňových příjmech kraje za měsíce leden a únor 
2013. 
 
 
Hlasování: 
   Pro  -  11 
   Proti  -  0 
   Zdržel se -  0 
 
 



 6

 
USNESENÍ 2/13/2013/FV 
Finanční výbor zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 

b e r e   n a   v ě d o m í 
 
informaci o daňových příjmech Královéhradeckého kraje za měsíc leden a únor 2013 
 
 

 K bodu 7 
 
Závěr  
 

Předseda poděkoval členům finančního výboru za účast na jednání a vzhledem k tomu, že 
byly vyčerpány všechny body programu v 16.30 hodin jednání ukončil.  

  
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Zapsala: Mgr. Naděžda Peichlová, tajemnice  
 

……………………………………….. 
předseda výboru  

…………………………………………. 
ověřovatel zápisu 


